cancellatas nec in aliqua sui parte suspectas, sed sanas et integras ac omni vicio et sinistra suspicione carentes nobis directas et per partem illustrissimorum serenissimorumque Philippi et Marie Dei gratia Anglie Regis et regine in ipsis literis commisionalibus nominat', Anno Domini millesimo quingentesimo quinquagesimo quinto Indictione decima tercia pontificatus dicti sanctissimi domini nostri Pauli Pape eo nomine quarti Anno primo mensis vero Septembris die nono In ecclesia parochiali dive Virginis Marie in alma Academia Oxoniensi situat' realiter presentatas, noveritis nos cum ea qua decuit reverencia recepisse tenorem infrascriptum in se continentem JACOBUS miseratione divina tituli sancte Marie in via sacrosancte Romane ecclesie presbiter Cardinalis de Puteo nuncupatus causeque et causis ac partibus infrascriptis Judex ac commissarius a Sanctissimo domino nostro Papa specialiter deputatus Reverendis in Christo patribus et dominis dominis Dei et apostolice sedis gracia Wigorn' et Glocestren' Episcopis ac Decano Londonien' et Archidiacono Cantuar' et vestrum euilibet insolido Salutem in Domino et presentibus fidem indubiam adhibere ac hujusmodi in commissis diligenciam facere nostrisque hujusmodi immo verius apostolicis firmiter obedire mandatis. Noveritis quod nuper sanctissimus in Christo pater et dominus noster dominus Paulus divina providencia papa quartus, quandam commissionis sive supplicationis papiri seedulam nobis per certos cursores suos presentari fecit quam nos cum ea qua decuit reverencia receperimus hujusmodi sub tenore motu proprio etc. Quoniam sicut nuper nobis significatum fuit per literas dilectorum in Christo filiorum nostrorum Philippi Regis et Marie Regine Anglie Thomas Cranmerus qui olim sedis apostolice auctoritate metropolitane ecclesie Cantuarien' prefectus fuerat in heresis aliaque tam grandia tamque enormia crimina sit prolapsus ut non solum dicte metropolitane ecclesie regimine indignum se reddiderit sed cum omnem fere divini et humani juris rationem abjecisse videatur majori pena meritum se fecerit prout etiam ex complurimis dicti Regni Anglie prelatorum attestacionibus dicitur apparere asseriturque etiam omnia esse notoria, nos de premissis certam aliter quam ut prefertur noticiam non habentes, et tanta crimina si vera sint impunita dictamque metropolitanam ecclesiam sine pastore idoneo derelinquere, ad aliquam

tamen execucionem aliter quam rei veritate per legitime receptas probaciones habita procedere nolentes, Dilecto filio nostro Jacobo tituli sancti Simeonis sancte romane ^b Cardinali ut de premissis etiam summarie simpliciter et de plano sine strepitu et figura judicii ac sine ulla terminorum substancialium vel tele judicarie observacione citato dicto Thoma se informet et quicquid inveniet nobis referat committimus et mandamus cum potestate in Curia et extra citandi et inhibendi literas compul-
21 soriales generales ac remissorias in forma consueta ad partes decernendi personasque quascunque si opus esse arbitrabitur sive ad exhibenda jura sive ad perhibendum testimonium etiam per censuras ecclesiasticas cogendi et compellendi seu si pro celeriori expedicione sibi videbitur ad recipiend' informacionem hujusmodi aliquem probum virum in dignitate ecclesiastica constitutum in partibus illis commorantem cum simili citandi inhibendi cogendi facultatem deputandi ac compellendi et subdelegandi cunque aliis facultatibus necessariis consuetis et oportunitis presentium tenore committimus et mandamus non obstan' constitucione et ordinacione apostolicis dicti regni legibus statutis et consuetudinibus etiam juramento roboratis, ceterisque contrariis quibuscunque statum merita et tenores predictorumque aliorumque forsan latius exprimendorum pro sufficienter expressis habentes Que quidem commissio binas in ejus fine habebat signaturas, quarum prior talis erat, viz. de mandato domini nostri pape, Audiam idem Reverendissimus dominus Cardinalis citet decernat deputet subdeleget et referat ut petitur. Secunda vero sic subsequebatur viz. placet. J. Cujus quidem commissionis pretextu per nos citacione legitime extra romanam curiam et ad partes contra et adversus Reverendum patrem dominum Thomam Cranmerum prefect' metropolitane ecclesie Cantuar' in forma solita et consueta decreta et concessa subsequenter vero constitutus legitime coram nobis providus vir magister Petrus Renilius in Romana Curia causarum et Serenissimorum Philippi Regis et Marie Regine Anglie procurator assertus prout de sue procuracionis mandato nobis legitimam promisit facere fidem, et eo nomine procuratorio et ad recipiend' informacionem contentorum in preinserta commissione aliquem

^b [sic in MS. i. e. "ecclesie" omitted.]

probum virum in dignitate ecclesiastica constitutum in partibus illis commorantem juxta et secundum predicte commissionis vim formam continenciam et tenorem subdelegari vicesque nostras committi per nos debita cum instance postulavit, Nos tunc Jacobus Puteus Cardinalis et Judex prefatus attendentes postulationem hujusmodi fore justam et rationi consonam vos Reverendos dominos Wigornien' et Glocestren' Episcopos ac Decanum Londonien' et Archidiaconum Cantuarien' et vestrum quemlibet insolid' ad recipiend' informacionem premissorum narratorum et contentorum in preinserta commissione juxta dictae commissionis vim formam continenciam et tenorem subdelegand' ac vices nostras committend' duximus et per presentes subdelegamus et committimus has nostras literas nostro sigillo munitas decernentes, Que omnia et singula premissa vobis omnibus et singulis predictis intimamus insinuamus et notificamus ac ad vestram et eujuslibet vestrum noticiam deducimus et deduci volumus per presentes In quorum omnium et singulorum fidem et testimonium premissorum presentes literas sive presens publicum Instrumentum hujusmodi subdelegacionem in se continent sive continens exinde fieri et per notarium publicum nostrumque et hujusmodi cause coram nobis scribam infrascriptum subscribi et publicari mandavimus Sigillique nostri jussimus et fecimus appensione communiri Dat' et actum Rome in domo habitacionis nostre solite residen' sub Anno a Nativitate Domini millesimo quingentesimo quinquagesimo quinto Indictione decima tercia die vero Mercurii decima nona mensis Junii Pontificatus Sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Pauli divina providencia pape quarti Anno ejus primo Presentibus ibidem venerabilibus viris dominis Menelao de Bazzanis et Augustino Ferragutt clericis Parmen' et Majoricen' respective civitatum testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis et speciales Et ego Claudius Badius clericus Bismitin' diocesis publicus apostolica et imperiali auctoritatibus notarius Reverendissimique domini Cardinalis prefati et hujus cause coram eo in locum venerabilis viri domini Parii de Fabianis clerici Arben' notarii scriba deputatus Quia dict' Subdelegacioni peticioni et decreto omnibusque aliis et singulis premissis dum sic ut premittitur fierent et agerentur una cum prenominatis testibus presens in-

terfui eaque omnia et singula sic fieri vidi et audivi ac in notam sumpsi ex qua presens publicum Instrumentum manu alterius scriptum exinde confeci et subscripsi signoque et nomine meis solitis et consuetis una cum ipsis reverendissimi Cardinalis sigilli appensione signavi in fidem premissorum rogatus et requisitus. Post quarum quidem literarum commissionarium predict' presentacionem et earum receptionem nobis et per nos sic ut premittitur fact' fuimus per partem prefatorum Illustrissimorum Regis et Regine debita cum instancia requisiti quatenus onus execucionis earundem literarum et contentorum in eisdem in nos assumere et eas juxta formam in eis annotatam et secundum juris exigentiam debite exequi et citacionem legitimam contra et adversus prenominatum Thomam Cranmerum pro Cantuar' Archiepiscopo se gerentem in predictis literis exadverso principaliter nominatum sub modo et forma inferius descript' decernere et concedere dignaremur Unde nos Jacobus Episcopus et Subdelegatus sive Commissarius antedictus attendentes requisitionem hujusmodi nobis ut premittitur factam justam fore et racioni consonam ob reverenciam dicti Reverendissimi domini Cardinalis Judicis delegati committentis, onus eumissionis hujusmodi in nos assumentes neenon juxta ipsius commissionis vim formam et effectum procedere volentes in hac parte citacionem hujusmodi etiam ad diem et locum inferius descript' fieri decernimus justicia id poscente. Vobis igitur conjunctim et divisim auctoritate apostolica (qua fungimur in hac parte) committimus et firmiter injungendo mandamus quatenus citetis seu citari faciatis peremptorie prefatum Thomam Cranmerum Archiepiscopum assertum antedictum, quod compareat coram nobis

23 In Ecclesia parochiali dive Virginis Marie in alma academia Oxon' situat' duodecimo viz. die instantis mensis Septembris hora octava ante meridiem ejusdem diei cum continuacione et prorogacione dierum horarum et locorum tunc sequend' et limitand' si oporteat in hac parte fiend' Causam rationabilem et legitimam si qua pro se habeat aut dicere sciat objectionemve sive excepcionem si quam proponere facere aut objicere velit aut possit contra literas sive Instrumentum subdelegacionis predict' aut ^c contra articulos in hac parte datos seu contra Instrumenta

^c [“Contra,” interlined.]

processum sive jura aliqua in hac parte producta in debita juris forma dictur' ostensur' et allegatur' neconon testes aliasque probaciones super articulis ceterisque juribus et Instrumentis hujusmodi produci jurari et fieri visur' et auditur' Interrogatoriaque si que dare voluerit datur' et ministratur' neconon ad omnia et singula acta in hac parte necessaria atque juxta premissa et juxta vim formam et tenorem literarum commisionalium sive subdelegatoriarum predictarum successive expediend' processur' et procedi visur' Ulteriusque factur' et receptur' quod tenor et effectus dictarum literarum commisionalium sive subdelegatoriarum et contenta in eisdem de ^d se exigunt et requirunt et quod justicia in hac parte suadebit, Intimantes nihilominus eidem Thome Cranmero Archiepiscopo asserto sic citato quod sive ipse in dicto citacionis et decreti nostri hujusmodi termino comparuerit sive non nos juxta juris exigentiam ac juxta vim formam tenorem et effectum dictarum literarum commisionalium sive subdelegatoriarum tam ad testium productionem juramenti prestacionem et eorum examinacionem Ceterorumque probacionem receptionem et admissionem quam etiam ad omnia et singula acta necessaria in hac parte successive expediend' prout justum fuerit procedemus ipsius Thome citati absencia sive contumacia in aliquo non obstante Et quid in premissis feceritis nos Subdelegatum antedictum dictis die et loco debite certificet ille vestrum qui presens nostrum mandatum fuerit executus personaliter vel per suas literas patentes harum seriem in se continentem una cum presentibus auctentice sigillat' In Cujus Rei testimonium Sigillum nostrum presentibus apposuimus. Dat' nono die mensis Septembris Anno Domini millesimo quingentesimo quinquagesimo quinto. IN DEI NOMINE AMEN universis et singulis presens publicum Instrumentum inspecturis pateat evidenter et sit notum quod Anno a Nativitate Domini millesimo quingentesimo quinquagesimo quinto Indictione decima tercia Pontificatusque Sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Pauli divina providencia hujus nominis pape quarti Anno ejus primo mensis vero Septembris die nono In domo Rogeri Taylor alias Cooke infra parochiam beate Marie Magdalene in Suburbiis Civitatis Oxon' diocesisque Oxon' notorie situat' In providi et circumspecti viri domini Johannis Clerk notarii publici sub- 24

^d [“Se,” interlined.]

scripti testiumque infranominatorum ad hæc specialiter vocatorum et rogatorum presencia, Ego Christoferus Smythe notarius publicus ac mandatarius in hac parte specialiter deputatus juratusque et admissus ex parte Illustrissimorum Serenissimorumque Philippi et Marie Anglie Regis et Regine in retroscriptis literis citatoriis principaliter nominatorum ad assumend' in me execucionem retroscriptarum literarum citatarum et ad illas exequend' instanter requisitus tanquam obediencie filius literas hujusmodi humiliter et reverenter recepi ac ipsarum execucionem juxta officii mei debitum, suscepi et eidem Thome Cranmero exadverso principali in retroscriptis literis exadverso principaliter nominato presenti, easdem literas et contenta in eisdem insinuavi publicavi notificavi et ad ejus noticiam quantum melius potui et debui deduxi, ac earundem vigore eundem Thomam citavi, quatenus post hujus citacionis execucionem infra terminum in ea prefixum, in judicio coram Reverendo in Christo patre et domino domino Jacobo permissione divina Glocestren' Episcopo Reverendissimi in Christo patris et domini domini Jacobi miseratione divina tituli sancte Marie in via sacrosancte romane ecclesie presbiteri Cardinalis de Puteo nuncupati cause et causis ac partibus infranominatis Judicis et commissarii a dicto Sanctissimo domino nostro papa specialiter deputati sub modo et forma infrascript' Judice Subdelegato sive Commissario sufficienter et legitime deputato in retroscriptis literis nominato modo et forma in eisdem literis expressis compareat, et alias dictas citatorias literas juxta vim formam tenorem et effectum earundem executus fui, nihil de contentis in eisdem omittendo et in signum vere et realis execucionis hujusmodi ipsi Thome veram earundem literarum copiam, neonon copiam veram, articulorum Capitulorum sive Interrogatoriorum ex parte dictorum Serenissimorum dominorum nostrorum Regis et Regine in hac parte contra eum proposit' dat' et exhibit' collacionatas, ac manu et signo dicti domini Johannis Clerk notarii publici predicti, ac hujus cause in actorum scribam specialiter assumpti subscriptas et firmatas una cum libris munimentis et documentis in ipsis articulis sive capitulis specificatis et in hac parte coram retronominato domino Subdelegato etiam exhibitis tradidi et dimisi. Super quibus omnibus et singulis tam Ego notarius et mandatarius antedictus, quam etiam prefatus dominus Johannes Clerk

notarius publicus predictus tunc etiam personaliter presens ex parte dictorum Serenissimorum dominorum nostrorum Regis et Regine et eorum nomine, ad conficiend' Instrumentum sive Instrumenta publicum seu publica unum vel plura ac testes infra-nominatos inde testimonium perhibere specialiter fuimus respective requisiti, ACTA fuerunt hec omnia et singula prout superscribuntur et recitantur sub Anno Domini Indictione pontificatusque ac mense die et loco supradictis Presentibus tunc ibidem Griffino Willyams Oxon' commorante, et Thoma Owen London' 25 commorante, notariis publicis ac Rogerio Taylor alias Cooke Oxon' dioc' et Rolando Grene literato London' etiam commorante, Testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis. Et ego Christoferus Smythe Lincoln' diocesis publicus (apostolica auctoritate) notarius, Quia dictam citationem contra memoratum dominum Thomam Cranmerum modo et forma quibus supra debite executus fui, omnibusque aliis et singulis premissis dum sic ut premittitur sub Anno Domini Indictione Pontificatusque acmense die et loco supradictis fierent et age-rentur una cum prenominato domino Johanne Clerk notario publico et actorum scriba predicto hic inferius se subscribente) prenominatisque testibus presens personaliter interfui, eaque omnia et singula sic feci executus fui et expedivi ac in notam sumpsi Ideo hoc presens publicum Instrumentum manu mea propria exinde confeci scripsi et subscripti Signoque et nomine meis solitis et consuetis una cum Signo et nomine prefati Johannis Clerk notarii predicti, atque dicti reverendi patris domini Jacobi Glocestren' Episcopi subdelegati supradicta sigilli appensione signavi, in fidem premissorum rogatur specialiter et requisitus, Et ego Johannes Clerk Bathon' et Wellen' diocesis publicus sacra auctoritate apostolica notarius et alme Curie Cantuarien' procuratorum generalium unus, in causaque et causis retroscriptis actorum scriba specialiter assumptus admissus et assignatus. Quia dictarum literarum citioriarum recepcioni et execucioni ac vere copie earum etiam manu nomineque et signo meis propriis et solitis signate et firmate tradicioni Ceterisque premissis omnibus et singulis dum sic ut premittitur sub

[Here is the notarial device of Christopher Smythe, with the motto,
"Bonum est tacere mala,
Sanctum, proferre vera."]

[Here is the notarial device of John Clerke, with the motto,
"Da mihi intellectum domine
Ut sciām testimonia tua."]

Anno Domini Indictione Pontificat' menseque ac die et loco superius specificatis agerentur et fierent una cum memorato domino Christofero Smythe notario publico et mandatario predicto ut prefertur se superius subscrivente testibusque prenominatis presens personaliter interfui Eaque omnia et singula sic fieri vidi scivi et audivi, Ideo hoc presens publicum Instrumentum manu propria supranoiminati domini Christoferi Smythe notarii publici predicti scriptum et exinde confectum etiam subscrispsi Signoque et nomine meis solitis 26 et consuetis signavi una cum appensione sigilli supradicta Reverendi domini Subdelegati in fidem et testimonium premisorum Rogatus ut prefertur et requisitus **IN DEI NOMINE AMEN** Coram vobis Reverendo in Christo patre et domino domino Jacobo permissione divina Glocestren' Episcopo Reverendissimi in Christo Patris et domini domini Jacobi miseratione divina tituli sancte Marie in via sacrosanete romane ecclesie presbiteri Cardinalis de Puteo nuncupati a sanctissimo domino nostro domino Paulo divina providencia illius nominis Papa quarto Iudicis delegati commissario sive Subdelegato in hac parte sufficenter anctorisato, Articulos Capitula posiciones sive Interrogatoria infrascripta ac omnia et singula in eisdem contenta omnibus melioribus validioribusque et efficacioribus via modo et juris forma quibus melius validius et efficacius de jure potuit aut debeat atque ad omnem juris effectum exinde sequi valen' procurator et eo nomine illustrissimorum Serenisimorumque principum Philippi et Marie Anglie Regis et Regine contra et adversus Thomam Cranmerum pro Archiepiscopo metropolitane ecclesie Cantuar' se gerentem dat proponit et exhibet conjunctim et divisim ac articulatim prout sequitur **IN PRIMIS** procurator dictorum Illustrissimorum Regis et Regine ac procuratori nomine pro eisdem ponit et articulatur et si negatum fuerit probare intendit Quod idem Thomas Cranmerus ad viginti seu circiter annos elapsos in Archiepiscopum Cantuarien' (tunc ipsa sede Archiepiscopali et ecclesia metropolitana Cantuar' per mortem recolende memorie Will'mi Warrham, ultimi Archiepiscopi ibidem et illius Thome immediati predecessoris vacante) auctoritate sedis apostolice utrumque prefectus fuit atque per nonnullos citra annos pro Archiepiscopo metropolitanoque ejusdem ecclesie metropolitice se gessit et aliquo modo se gerit pretenditque in presenti hocque fuit et

est verum publicum notorium manifestum pariter et famosum ponit et articulatur conjunctim divisim et de quolibet, Item ponit et articulatur et si negatum fuerit probare intendit procurator prefatus et procuratorio nomine quo supra Quod olim antequam dictus Thomas Cranmerus dicte Cantuar' ecclesie ut prefertur prefectus fuit et ante ullos sacros ordines ab eo susceptos ad xxxta et ultra annos elapsos quandam mulierem communiter et vulgo nominatam Johannam alias black Johanne of the dolphin in Cantabrigia Elien' diocesis (seu alio forsitan nomine sive cognomine vocatam) in uxorem duxit ponit et articulatur ut supra Item ponit et articulatur et si negatum fuerit probare intendit procurator antedictus Quod dictus Thomas Cranmerus post mortem dicte uxoris sue presbiter effectus ac in sacro ordine sacerdotali constitutus quandam aliam mulierem Annam nominatam seu forsitan aliter vocatam de facto quum de jure non deberet in suam conjugem accepit et in Archiepiscopum Cantuar' auctoritate predicta utecumque prefectus fuit ponit et articulatur ut supra Item ponit et articulatur et si negatum fuerit probare intendit Idem procurator, Quod ipse Thomas Cranmerus mulierem hujusmodi sic per eum secundo tanquam uxorem acceptam pro uxore us-²⁷ que ad mortem Henrici octavi nuper Anglie Regis, clanculum tamen et (ut fieri potuit) secrete tenuit habuit et custodivit, Item procurator predictus ponit et articulatur et si negatum fuerit probare intendit Quare memoratus Thomas Cranmerus a morte dicti Regis Henrici et tempore Edwardi sexti tunc immediate e Anglie Regis, eandem mulierem sic secundo acceptam non secrete ut prius, sed palam publice notorieque et manifeste citra ullum pudorem et verecundiam tanquam suam uxorem et pro sua uxore tam in mensa quam alibi de facto tenuit acceptavit et tractavit, et cum ea tanquam cum sua uxore cohabitavit prolesque et liberos multos ex eadem suscitavit et habuit, ponit et articulatur ut supra, Item ponit et articulatur antedictus procurator et si negatum fuerit probare intendit Quod dictus Thomas Cranmerus adeo impudens existens ut turpitudinem suam in hac parte manifeste jactando detegerit et in publicum totius hujus Regni Anglie conspectum notorie deduceret tempore dicti Regis Edwardi (et ipso regnante)

[^e "Anglie" interlined.]

publice asseruit et affirmavit, inter cetera, se dictam mulierem secundam ex multis antea annis in uxorem suscepisse, et cum ea cohabitasse neenon proles et liberos ut prefertur ab eadem suscitasse ponit et articulatur ut supra. Item ponit et articulatur procurator antedictus et si negatum fuerit probare intendit Quod prelibatus Thomas Cranmerus ad profundum malorum

A defence of the true and catho' doctrine of the sacrament of the boode and bloode of our saivor. Christe etc. A discourse or treatise of Peter Martyre etc. A discourse rpon the sacrament of the Lords supper solemnly handled at the uniuersitie of Oxforde by doctor Petir Martir etc. Catachismus brevis Christiane discipline etc. Articuli de quibus in Sinodo Londonien' ao. dni. 1552. etc. An Answer of the most Reverende father in God Thomas Archebishop of Cant' vnto a craftie and sophistical cavillation devised by Steven Gardiner etc.

veniens (Christiana fide et religione penitus contemptis, in hereses suas quas longe antea imbibera, et maxime contra venerabile eucharistie sacramentum libros unacum copia istorum articulorum sibi ostensos propositos et traditos ac in margine hujus articuli expressos sive designatos eorumque vim formam tenorem et effectum edidit, lingua partim Latina partim Anglicana saltem sic edi imprimique et orbi publicari fecit etiam suo nomine ipsasque hereses publice asseruit et docuit ponit ut supra Item ponit et articulatur procurator supranominatus et si negatum fuerit probare intendit, Quod prefatus Thomas Cranmerus articulis quibusdam hereticis, maxime inter cetera contra veritatem veramque presentiam corporis et sanguinis Christi in eucharistia editis et conceptis veramque et reale ac perfectum Christi corpus in ipso sacramento sub specie sive forma panis et vini notorie denegantibus, sub nomine Cleri

28 Cantuarien' falso editis et publicatis pastores Rectores et ecclesiastarum curatos non paucos subscribere coegerit et compulit ponit et articulatur ut supra, Item procurator antedictus ponit et articulatur et si negatum fuerit probare intendit Quod dictus Thomas quia libros et articulos antedictos modis quibus potuit non cessabat defendere, tum ut factionis et heresis sue participes in impietate retineret, tum ut alios ad eandem nequiciam pertraheret auctoritate serenissime domine Marie Regine predicte (et ejus consiliariis suadentibus) e turri et carcere London' ubi ob sua enormia nephandaque scelera delicta et crima detentus fuit, ad academiam Oxonien' ubi tunc parliamentum futur' sperabatur mittebatur, hocque fuit et est verum publicum notorium manifestum pariter et famosum ponit et articulatur ut supra. Item ponit et articulatur et si negatum fuerit probare intendit procurator antedictus, Quod Idem Thomas Cranmerus in dicta Academia Oxonien' (publica disputa-

cione secum ex more scolarum habita), libros et articulos predictos publice pro viribus defendebat, et sic quatenus potuit defendens ^b exhibatus et convictus fuit, Ponit et articulatur ut supra. Item ponit et articulatur procurator sepedictus, et si negatum fuerit probare intendit Quod memoratus Thomas Cranmerus quia sic libros articulos et hereses predict['], pro viribus defendebat et quia modo premisso convictus cedere et ab eisdem recedere pertinaciter recusavit scolastico et academico Oxonien['] decreto pro heretico et impio execratoque pronunciatus fuit, et declaratus librique et articuli predicti pro hereticis impiis et execratis pronunciati similiter et declarati fuerunt, Ponit et articulatur ut supra. Item ponit et articulatur procurator predictus et si negatum fuerit probare intendit. Quod prefatus Thomas Cranmerus fuit et est merus et notorius schismaticus ex eo presertim Quod non solum ab unitate catholice et universalis ecclesie ipsiusque ecclesie constitutionibus ordinationibus, ritibus, decretis sanisque doctrinis et determinacionibus, variis et innumeris modis atque a sede apostolica ecclesiaque romana totius ecclesie ^ccatholice sola matrice summoque et romano pontifice et domino nostro papa ejusdem ecclesie catholice et universalis solo sub Christo capite, recessit verum etiam ex eo quod tum hujus Regni Anglie Regem Henricum octavum tum etiam plures alios hujus Regni Anglie Episcopos prelatos et proceres et ^dmagnatos, atque utriusque sexus personas quamplurimas sic recedere summoque pontifici et ejus ac sedis apostolice auctoritati renunciare procuravit et fecit, et in ea parte ejus consilium et auxilium adhibuit, etiam pluribus et variis modis, quosdam eorum ad sic reedendum et renunciandum compulit et coegit neconon in ea parte specialis precipuusque et principalis seu quasi instigator et fautor fuit pro talique et ut talis fuit et est communiter dictus tentus habitus nominatus et reputatus palam publice et notorie ponit et articulatur ut supra Item ponit et articula- 29 tur et si negatum fuerit probare intendit sepedictus procurator Quod prefatus Thomas Cranmerus auctoritate sedis apostolice et domini nostri pape Cantuarien['] Archiepiscopus ut prefetur consecratus et prefectus (inter cetera tempore consecrationis sue hujusmodi paulo ante aut etra) fidelitatem et

^b [sic in MS.]^c [“catholice” interlined.]^d [sic in MS.]

obedienciam beato Petro sancteque et apostolice romane ecclesie et Sanctissimo domino nostro Pape tunc existenti ejusque successoribus juxta tenorem seedule presentibus annexe saltem in effectu prestitit et in ea parte juramentum ad sancta Dei evangelia subivit, Ponit et articulatur ut supra, Item ponit et articulatur procurator predictus Quod dictus Thomas Cranmerus ejus fidelitatis obediencieque et juramenti prestacione predictis et ceteris premissis non obstantibus (sed penitus spretis et postpositis) spiritu perversi consilii ductus immo verius seductus, non solum modo premisso ab ecclesie unitate sedeque apostolica et domino nostro domino papa ejusque auctoritate recessit et alios supranomimatos recedere et ut prefertur renunciare fecit procuravit et coegit, in plurimasque et varias hereses lapsus sit, verum etiam ipsius summi pontificis et sedis apostolice auctoritatem in se assumere et usurpare presumendo saltem prophana et illicta auctoritate utendo (et omnino absque hujusmodi summi pontificis et sedis apostolice auctoritate) tam Episcopos consecrare ceteraque ad solam sedem apostolicam et dominum nostrum papam et ad nullum alium spectantia attemptare et peragere presumpsit. quorum premissorum pretextu Idem Thomas Cranmerus tum reatum crimenque heresis et schismatis, tum etiam reatum perjurii etiam voluntarii, notorie et manifeste incurrebat et incurrit, hocque fuit et est verum publicum notorium manifestum pariter et famosum Ponit et articulatur ut supra Item Ponit et articulatur procurator predictus et si negatum fuerit probare intendit Quod licet hujus Regni Anglie subditi et utriusque sexus persone, nuper ad octo seu novem menses aut circiter elapsos, a schismate perniciose quo hoc Regnum antea pestifere infectum fuit recesserunt atque ad ecclesie unitatem redierunt sedisque apostolice et sacrosancte romane ecclesie ac domini nostri domini Pape auctoritatem receperunt acceptarunt et admiserunt et in ea parte a schismate et ab heresibus quibus infecti et involuti fuerunt reconciliacionem auctoritate dicte sedis apostolice et domini nostri Pape obtinuerunt Prefatus tamen Thomas Cranmerus animo perverso et indurato corde in heresibus suis et in schismatis reatu (quibus antea infectus fuit) adhuc involutus remanet et jacet infectus Atque se in ea parte debite reconciliare ejusque hieresi er³⁰rori et schismati renunciare ad unitatemque ecclesie catholice et

dominum nostrum papam summumque pontificem caput ejusdem ecclesie redire contempsit et neglexit ac sit pertinaciter contempnit et ^eneeligit in presenti, hocque fuit et est verum publicum notorum manifestum pariter et famosum Ponit et articulatur ut supra. Item Ponit et articulatur procurator predictus ac si negatum fuerit probare intendit, Quod premissa omnia et singula presertim in hoc Regno Anglie fuerunt et sunt vera publica notoria manifesta pariter et famosa apud omnis ordinis homines, etiam tam publica vera notoria manifesta et famosa quod ulla tergiversacione celari non possunt atque pro talibus et ut talia taliterque facta et perpetrata communiter dicta tenta habita nominata et reputata palam publice et notorie. UNDE petit procurator illustrissimorum et serenissimorum dominorum Regis et Regine predict' ac procuratorio nomine pro eisdem Jus et justiciam de et super premissis et ea continentibus quibuscunque conjunctim et divisim fieri et ministrari Non arctans se ad omnia et singula premissa probanda nec ad onus superflue probacionis eorundem de quo protestatur specialiter in hac parte Juris beneficio In omnibus semper salvo ac vestrum officium domine Jndex antedict' in hac parte humiliter implorando IN DEI NOMINE AMEN Ego Thomas electus Cantuarien' ab hac hora inantea fidelis et obediens ero beato Petro sancteque apostolice Romane ecclesie ac domino nostro domino Clementi Pape septimo suisque successoribus canonice intrantibus, non ero in consilio aut consensu vel facto ut vitam perdant aut membrum seu capiantur aut in eos manus violenter quomodolibet ingerantur vel injurie aliique inferantur quoquis ex colore, Consilium vero quod mihi credituri sunt per se aut nuncios seu literas ad eorum dampnum (me sciente) nemini pandam Papatum Romanum et regalia sancti Petri adjutor eis ero ad retinendum et defendendum contra omnem hominem, legatum apostolice sedis in eundo et redeundo honorifice tractabo, et in suis necessitatibus adjuvabo Jura, honores, privilegia et auctoritatem romane Ecclesie et domini nostri Pape et successorum predictorum conservare et defendere augere et promovere curabo nec ero in consilio vel tractatu in quibus contra ipsum dominum nostrum vel eandem Romanam ecclesiam aliqua sinistra vel prejudicialia personarum juris honoris status et